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2024 11130011 103 3212 58072007 58072150 ADJ 5702585 CODEL SOCIEDAD ANONIMA 1 151

ARRENDAMIENTO 

DE BIENES 

INMUEBLES  

(Art.43 inciso e)

0 0 0 1 33294.45 Q33,294.45

30/10/20

24 

18:26:12

30/10/2

024 

18:40:30

31/10/202

4 17:02:27

DEVENGA

DO 

PAGADO

954 955 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3162 58040510 58041892 ADJ 9929290
TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA
1 113

COMPRA DIRECTA 

CON OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

23399066 0 0 0 1 5750 Q5,750.00

29/10/20

24 

10:05:56

29/10/2

024 

10:43:04

30/10/202

4 17:53:56

DEVENGA

DO 

PAGADO

943 944 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3103 58018568 58018688 ADJ 9929290
TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA
1 113

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 2080 Q2,080.00

28/10/20

24 

09:35:16

28/10/2

024 

09:40:21

30/10/202

4 17:53:50

DEVENGA

DO 

PAGADO

913 914 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3100 58017387 58017495 ADJ 9929290
TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA
1 113

COMPRA DIRECTA 

CON OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

21364893 0 0 0 1 2394 Q2,394.00

28/10/20

24 

09:00:15

28/10/2

024 

09:05:08

30/10/202

4 17:53:39

DEVENGA

DO 

PAGADO

909 910 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3167 58042447 58042513 ADJ 9929290
TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA
1 113

COMPRA DIRECTA 

CON OFERTA 

ELECTRÓNICA 

(ART. 43 LCE 

INCISO B)

23398779 0 0 0 1 1500 Q1,500.00

29/10/20

24 

10:57:34

29/10/2

024 

10:59:50

30/10/202

4 17:54:01

DEVENGA

DO 

PAGADO

945 946 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3102 58017834 58018009 ADJ 9929290
TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA
1 113

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 540 Q540.00

28/10/20

24 

09:16:54

28/10/2

024 

09:19:49

30/10/202

4 17:53:45

DEVENGA

DO 

PAGADO

911 912 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58012395 58012395 CYD 9929290
TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA
1 113

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 4265 Q4,265.00

25/10/20

24 

20:58:10

25/10/2

024 

20:58:10

28/10/202

4 18:48:39

DEVENGA

DO 

PAGADO

902 902 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 04/11/2024

CORRESPONDE AL MES DE: Octubre

ARTICULO 10 INCISO 11

ENTIDAD: REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

DIRECCIÓN: 7MA AVENIDA 7-61 ZONA 4

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 AM A 16:00 PM

TELÉFONO: PBX 2324-7070

DIRECTOR:  SARA MARIA FERNANDA LARIOS HERNANDEZ 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LUIS RODOLFO CIFUENTES ESCOBAR



2024 11130011 103 58012378 58012378 CYD 9929290
TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA
1 113

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 510.4 Q510.40

25/10/20

24 

20:46:49

25/10/2

024 

20:46:49

28/10/202

4 18:48:32

DEVENGA

DO 

PAGADO

901 901 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58025178 58025897 COM-DEV 22449043
MENDEZ MIRON SONIA 

MARGARITA
4 419

NO APLICA LEY DE 

CONTRATACIONES 

DEL ESTADO

0 0 0 1 312.5 Q312.50

28/10/20

24 

12:52:10

28/10/2

024 

12:57:26

DEVENGA

DO 

APROBAD

O

917 918 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3152 58035299 58035336 ADJ 2839113
TROPIGAS DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA
2 262

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

3620 63245 Gas propano
Ingrediente: 

Volátil;
0 0 0 65 22 Q1,430.00

28/10/20

24 

18:42:16

28/10/2

024 

18:46:54

30/10/202

4 17:03:18

DEVENGA

DO 

PAGADO

939 940 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3152 58035299 58035336 ADJ 2839113
TROPIGAS DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA
1 195

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 32.5 Q32.50

28/10/20

24 

18:42:16

28/10/2

024 

18:46:54

30/10/202

4 17:03:18

DEVENGA

DO 

PAGADO

939 940 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58011404 58011404 CYD 326445
EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 3775.46 Q3,775.46

25/10/20

24 

17:45:46

25/10/2

024 

17:45:46

28/10/202

4 18:47:42

DEVENGA

DO 

PAGADO

887 887 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58011549 58011549 CYD 326445
EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 301.27 Q301.27

25/10/20

24 

17:54:56

25/10/2

024 

17:54:56

28/10/202

4 18:47:49

DEVENGA

DO 

PAGADO

888 888 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58010173 58010173 CYD 326445
EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 2534.25 Q2,534.25

25/10/20

24 

16:23:22

25/10/2

024 

16:23:22

28/10/202

4 18:47:13

DEVENGA

DO 

PAGADO

884 884 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58010333 58010333 CYD 326445
EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 4503.77 Q4,503.77

25/10/20

24 

16:32:03

25/10/2

024 

16:32:03

28/10/202

4 18:47:20

DEVENGA

DO 

PAGADO

885 885 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58010486 58010486 CYD 326445
EMPRESA ELECTRICA DE 

GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 178.06 Q178.06

25/10/20

24 

17:38:16

25/10/2

024 

17:38:16

28/10/202

4 18:47:31

DEVENGA

DO 

PAGADO

886 886 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007



2024 11130011 103 58012197 58012223 COM-DEV 2294060K MOREIRA DIAZ MARCO VINICIO 4 415

NO APLICA LEY DE 

CONTRATACIONES 

DEL ESTADO

0 0 0 1 27657.84 Q27,657.84

25/10/20

24 

19:58:27

25/10/2

024 

20:00:39

4/11/2024 

09:23:42

DEVENGA

DO 

PAGADO

895 896 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58011982 58012014 COM-DEV 2294060K MOREIRA DIAZ MARCO VINICIO 4 413

NO APLICA LEY DE 

CONTRATACIONES 

DEL ESTADO

0 0 0 1 83365.21 Q83,365.21

25/10/20

24 

19:14:14

25/10/2

024 

19:16:12

4/11/2024 

09:22:46

DEVENGA

DO 

PAGADO

893 894 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3096 58012351 58012366 ADJ 9881670
MANCILLA RODRIGUEZ OTTO 

RAMIRO
1 115

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 740 Q740.00

25/10/20

24 

20:33:45

25/10/2

024 

20:38:14

DEVENGA

DO 

APROBAD

O

899 900 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3098 58016811 58016947 ADJ 9881670
MANCILLA RODRIGUEZ OTTO 

RAMIRO
1 115

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 740 Q740.00

28/10/20

24 

08:40:37

28/10/2

024 

08:44:22

30/10/202

4 17:53:34

DEVENGA

DO 

PAGADO

905 906 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3149 58034027 58034103 ADJ 1726328K URBINA RUIZ GERSON 2 291

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

62444 75096 Sello

Ancho: 18 

Milímetro;  

Largo: 47 

Milímetro;  

Líneas: 4;  

Material: 

Plástico;  

Tipo: 

Automático;

0 0 0 1 170 Q170.00

28/10/20

24 

17:22:46

28/10/2

024 

17:30:39

30/10/202

4 17:03:07

DEVENGA

DO 

PAGADO

934 935 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3095 58012293 58012314 ADJ 5750814
CARGO EXPRESO  SOCIEDAD 

ANONIMA
1 114

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 147 Q147.00

25/10/20

24 

20:21:07

25/10/2

024 

20:24:11

30/10/202

4 17:37:34

DEVENGA

DO 

PAGADO

897 898 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3174 58046663 58046705 ADJ 86897195 MELLADO GUZMAN VICTOR RAUL 2 297

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

140361 163979 Lámpara

Alimentació

n: 100 a 240 

Voltio;  

Ancho: 2 

Pies;  Largo: 

2 Pies;  

Potencia: 40 

Vatio;  Tipo 

de luz: Led;  

Tipo de 

sujeción: 

Empotrar;

0 0 0 1 475 Q475.00

29/10/20

24 

13:10:52

29/10/2

024 

13:14:29

30/10/202

4 17:03:29

DEVENGA

DO 

PAGADO

950 951 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3174 58046663 58046705 ADJ 86897195 MELLADO GUZMAN VICTOR RAUL 1 171

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 980 Q980.00

29/10/20

24 

13:10:52

29/10/2

024 

13:14:29

30/10/202

4 17:03:29

DEVENGA

DO 

PAGADO

950 951 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007



2024 11130011 103 3174 58046663 58046705 ADJ 86897195 MELLADO GUZMAN VICTOR RAUL 1 174

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1 15883 Q15,883.00

29/10/20

24 

13:10:52

29/10/2

024 

13:14:29

30/10/202

4 17:03:29

DEVENGA

DO 

PAGADO

950 951 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58023623 58023803 COM-DEV 25614797 MELGAR ARANA ROGELIO 4 419

NO APLICA LEY DE 

CONTRATACIONES 

DEL ESTADO

0 0 0 1 803.57 Q803.57

28/10/20

24 

11:52:18

28/10/2

024 

11:55:34

4/11/2024 

09:23:48

DEVENGA

DO 

PAGADO

915 916 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58011641 58011641 CYD 5883644
MUNICIPALIDAD DE 

QUETZALTENANGO
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 26.4 Q26.40

25/10/20

24 

18:02:52

25/10/2

024 

18:02:52

28/10/202

4 18:47:55

DEVENGA

DO 

PAGADO

889 889 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58011747 58011747 CYD 5883644
MUNICIPALIDAD DE 

QUETZALTENANGO
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 93.65 Q93.65

25/10/20

24 

18:23:58

25/10/2

024 

18:23:58

28/10/202

4 18:48:11

DEVENGA

DO 

PAGADO

891 891 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58011674 58011674 CYD 5883644
MUNICIPALIDAD DE 

QUETZALTENANGO
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 75.59 Q75.59

25/10/20

24 

18:09:18

25/10/2

024 

18:09:18

28/10/202

4 18:48:02

DEVENGA

DO 

PAGADO

890 890 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58011779 58011779 CYD 5883644
MUNICIPALIDAD DE 

QUETZALTENANGO
1 111

PROCEDIMIENTOS 

REGULADOS POR 

EL ARTÍCULO 44 

LCE (CASOS DE 

EXCEPCIÓN)

0 0 0 1 42.79 Q42.79

25/10/20

24 

18:30:59

25/10/2

024 

18:30:59

28/10/202

4 18:48:22

DEVENGA

DO 

PAGADO

892 892 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3134 58027669 58027822 ADJ 3306224
DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  

SOCIEDAD ANONIMA
2 211

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

4877 28700 Agua
Clase: 

Purificada;
0 0 0 26 15 Q390.00

28/10/20

24 

14:23:45

28/10/2

024 

14:28:20

30/10/202

4 17:02:31

DEVENGA

DO 

PAGADO

919 920 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3144 58032712 58032803 ADJ 3306224
DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  

SOCIEDAD ANONIMA
2 211

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

4877 28700 Agua
Clase: 

Purificada;
0 0 0 48 15 Q720.00

28/10/20

24 

16:31:46

28/10/2

024 

16:34:57

30/10/202

4 17:02:53

DEVENGA

DO 

PAGADO

928 929 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3136 58028520 58028673 ADJ 3306224
DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  

SOCIEDAD ANONIMA
2 211

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

4877 28700 Agua
Clase: 

Purificada;
0 0 0 38 15 Q570.00

28/10/20

24 

14:46:45

28/10/2

024 

14:49:56

30/10/202

4 17:02:37

DEVENGA

DO 

PAGADO

922 923 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007



2024 11130011 103 3138 58031803 58031951 ADJ 3306224
DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  

SOCIEDAD ANONIMA
2 211

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

4877 28700 Agua
Clase: 

Purificada;
0 0 0 45 15 Q675.00

28/10/20

24 

16:03:16

28/10/2

024 

16:07:08

30/10/202

4 17:02:47

DEVENGA

DO 

PAGADO

925 926 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 58033052 58033142 COM-DEV 77473809
VALDES SAMAYOA RODRIGO 

ANTONIO
4 415

NO APLICA LEY DE 

CONTRATACIONES 

DEL ESTADO

0 0 0 1 25386.32 Q25,386.32

28/10/20

24 

16:46:23

28/10/2

024 

16:48:30

DEVENGA

DO 

APROBAD

O

930 931 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3150 58034818 58035017 ADJ 77758250 PEREZ PEREZ MYNOR ALEJANDRO 2 244

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

124095 144747 Carpeta

Material: 

Cartulina 

lino;  

Tamaño: 

Oficio;

0 0 0 1500 15.5 Q23,250.00

28/10/20

24 

18:13:13

28/10/2

024 

18:28:33

30/10/202

4 17:03:12

DEVENGA

DO 

PAGADO

937 938 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

2024 11130011 103 3153 58035578 58035617 ADJ 77758250 PEREZ PEREZ MYNOR ALEJANDRO 1 122

COMPRA DE BAJA 

CUANTÍA (ART.43 

INCISO A)

0 0 0 1000 23.25 Q23,250.00

28/10/20

24 

19:08:11

28/10/2

024 

19:12:28

30/10/202

4 17:03:24

DEVENGA

DO 

PAGADO

941 942 9739

Personas 

individuales y 

jurídicas 

beneficiadas con 

títulos de 

derechos de 

propiedad 

intelectual

013-004-

0007

Q268,843.03


